



Bliv partner i Demensvenligt Vanløse



Forsøg med demensvenlig bydel i Vanløse 2021-2023

Målet med at skabe en demensvenlig bydel er, at mennesker med demens og deres pårørende kan fortsætte med at leve et meningsfuldt liv i eget hjem og på trods af sygdom forblive en del af lokalsamfundet. Bydelsforsøget skal være med til at fremme viden og skabe opmærksomhed om demens blandt alle beboere i Vanløse. Samtidig skal flere kende til de tidlige tegn på demens og de positive muligheder, der er ved en diagnose.

Hvad kan din virksomhed gøre?

Demenssygdomme kan ikke helbredes, men symptomudviklingen kan i et vist omfang forhales, hvis sygdommen opdages tidligt. Her har de sundhedsprofessionelle erhvervsdrivende som tandlæger, apotekere og fodterapeuter en særlig position, hvor de kan bidrage til opsporing af borgere med demenssymptomer og hjælpe dem på vej i udredningen. Ved at være opmærksom på ændret adfærd hos jeres klienter, vil I kunne bidrage til at hjælpe dem til udredning hos egen lægen. Det vil give jeres klienter de bedste muligheder for at komme i gang med de initiativer, som vil forhale deres sygdomsforløb.

Hvordan kan du være med?

Vi kan hjælpe jer til at blive bedre til at se de tidlige tegn på ændret adfærd og give jer redskaber til at tage den snak med jeres klienter, som får dem til at opsøge egen læge. I vil desuden få en grundlæggende viden om sygdommen demens, og hvordan det er at leve med sygdommen.

Vi vil derfor gerne tilbyde jer at indgå i et partnerskab, hvor I får mulighed for:

- E-læring (ca. 30 min) om tegn på demens og gode måder at agere på.
- Mulighed for at klinikken kan blive certificeret Demensven og dermed figurere på Alzheimerforeningens kort over demensvenlige erhvervsdrivende i Danmark. Det kan ske ved, at vi kommer på besøg og underviser jer (1 time), eller ved at I ser nogle videoer på Alzheimerforeningens hjemmeside.
- Deltage i partnerskabsdag, hvor I møder andre partnere og får mere viden om demens (3-4 timer).
- Løbende blive inviteret til projektets aktiviteter i Vanløse.

Vi håber meget, at du har lyst til at være med.

Venlig hilsen

Sif Bernstorff Lehmann 2445 8505 mail: EE7A@kk.dk
Marie Schack tlf: 2155 2989 mail: EM6L@kk.dk